
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

26 июля 2023 года , 225-уг

Иркутск

о  предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты гражданам,

проходящим военную елужбу по призыву в воинских частях 
Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на

территории Иркутской области, и заключившим контракт о 
прохождении военной елужбы в указанных частях

В соответствии со статьей 48 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь 
частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного 
бюджета гражданам, проходящим военную службу по призыву 
с 1 июня 2023 года в воинских частях Министерства обороны Российской 
Федерации, расположенных на территории Иркутской области, и 
заключившим контракт о прохождении военной службы в указанных частях, 
предоставляется дополнительная мера социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты (далее соответственно -  граждане, 
войсковая часть, единовременная денежная выплата).

2. Установить, что единовременная денежная выплата предоставляется 
гражданам один раз в размере 200 тысяч рублей.

3. Определить исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области, уполномоченным на предоставление единовременной 
денежной выплаты, министерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области (далее -  уполномоченный орган).

4. Рекомендовать войсковым частям:
1) представлять в управление Губернатора Иркутской области и 

Правительства Иркутской области по правоохранительной и оборонной 
работе (далее - Управление) списки граждан по форме согласно приложению 
к настоящему указу (далее - Списки граждан).

2) обеспечить составление Списков граждан на основании письменного 
заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты, 
оформленного гражданином в произвольной форме, с указанием банковских 
реквизитов гражданина;



3) предоставлять в Управление исправленные списки граждан (в случае 
выявления уполномоченным органом ошибок или неполноты в банковских 
реквизитах гражданина, содержаш;ихся в Списке граждан).

5. Управлению обеспечить взаимодействие с войсковыми частями по 
вопросам получения Списков граждан и представлять Списки граждан в 
уполномоченный орган.

6. Уполномоченному органу обеспечить финансирование предоставления 
единовременной денежной выплаты за счет средств, предусмотренных в 
областном бюджете на соответствуюпщй финансовый год и на плановый период.

7. Порядок предоставления единовременной выплаты устанавливается 
нормативным правовым актом уполномоченного органа.

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интёрнет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

9. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к указу Губернатора Иркутской области

от 26 июля 2023 года 
225-уг

В министерство социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области

Список граиздан,
проходящих военную службу по призыву в воинских частях Министерства обороны Российской Федерании, расположенных на 

территории Иркутской области, заключивших контракт о прохояздении военной службы в указанных частях

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)

Паспортные
данные

гражданина

Адрес регистрации по месту 
жительства гражданина

Регистрационные данные приказа 
командира войсковой части (по 

личному составу) о назначении на 
должность и включении 

гражданина в списки личного 
состава войсковой части 
Министерства обороны 
Российской Федерации

Банковские реквизиты

Командир войсковой части 
Иркутской области


